



PREFEITURA MUNICIPAL DE SARAPUÍ

ESTADO DE SÃO PAULO

Paço Municipal Prefeito “Argemiro Holtz”

Praça 13 de Março, 25 - Tel/Fax (015) 3276.1177 – e-mail: obras@sarapui.sp.gov.br - CEP 18225-000



Obra: **Pavimentação com lajotas sextavadas em concreto e execução de guias extrusadas de concreto**

Data base: BOLETIM CDHU n. 187 e SINAPI 08/2022

Local: **Av. Benedito Vieira do Amaral e Rua José Benedito de Carvalho - B. São João - Sarapuí/SP**

BDI - 25%

Encargos sociais: Com desoneração - LS 96,91%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Ref.	Código	Descrição dos Serviços	Unid	Quant	P. Unit s/ BDI	P. Unit c/ BDI	P. Total
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	CDHU	02.08.020	Placa de identificação para obra (2,00x1,50)m	m²	6,00	R\$ 869,24	R\$ 1.086,55	R\$ 6.519,30
2			PAVIMENTAÇÃO (BLOCOS SEXTAVADOS)					
2.1	CDHU	54.04.350	Pavimentação em lajota de concreto 35 MPa, espessura 8 cm, tipo sextavado com colchão e rejunte em areia	m²	2.452,19	R\$ 107,06	R\$ 133,83	R\$ 328.176,59
2.2	SINAPI	94267	Guia (meio-fio) e sarjeta conjugados de concreto, moldada in loco em trecho reto com extrusora, 45 cm base (15 cm base da guia + 30 cm base da sarjeta) x 22 cm altura. Af_06/2016	m	779,92	R\$ 51,75	R\$ 64,69	R\$ 50.453,02
2.3	CDHU	54.06.040	Guia pré-moldada reta tipo PMSP 100 - fck 25 MPa	M	24,00	R\$ 53,44	R\$ 66,80	R\$ 1.603,20
2.4	CDHU	02.20.280	Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre	M2	2.452,19	R\$ 0,18	R\$ 0,23	R\$ 564,00
VALOR TOTAL								R\$ 387.316,11
RECUSOS ESTADUAIS								R\$ 250.000,00
RECUSOS PRÓPRIOS								R\$ 137.316,11

Sarapuí, 23 de setembro de 2022

Antônio Mendes de Queiroz Junior
CREA 5061478844